
Witamy Was kochane Kotki, drodzy Rodzice! 

 

Maj jest miesiącem szczególnym w historii Polski. 
 

W pierwszych trzech dniach maja obchodzone są w Polsce trzy ważne święta: 

 

 

 
 

 

 

1 maja - zapisał się, jako Międzynarodowe Święto Pracy 

 

2 maja - został ustanowiony Dniem Flagi Rzeczypospolitej Polskiej 

 

3 maja - rocznica uchwalenia Konstytucji 3 maja 

 

 



Zadanie 1.  

 

Posłuchajcie piosenkę pt. „Jestem Polakiem”. 

https://www.youtube.com/watch?v=plug6OIrxRM 

Tekst piosenki: Jestem Polakiem 

Ref: Jesteśmy Polką i Polakiem 

         Dziewczynką fajną i chłopakiem 

         Kochamy Polskę z całych sił, 

         Chcemy byś również kochał ją i ty i ty 

 

1. Ciuchcia na dworcu czeka 

    Dziś wszystkie dzieci pojadą nią by poznać kraj 

    Ciuchcia pomknie daleko i przygód wiele 

    Na pewno w drodze spotka Nas 

 

Ref: Jesteśmy Polką i Polakiem… 

 

2. Pierwsze jest Zakopane miejsce wspaniałe 

    Gdzie góry i górale są 

    Kraków to miasto stare w nim piękny Wawel 

    Obok Wawelu mieszkał smok 

 

Ref: Jesteśmy Polką i Polakiem… 

https://www.youtube.com/watch?v=plug6OIrxRM


3. Teraz to już Warszawa to ważna sprawa 

    Bo tu stolica Polski jest 

    Wisła, Pałac Kultury, Królewski Zamek 

    I wiele innych pięknych miejsc 

 

Ref: Jesteśmy Polką i Polakiem… 

 

4. Toruń z daleka pachnie, bo słodki zapach 

     Pierników kusi mocno nas 

     Podróż skończymy w Gdańsku 

     Skąd szarym morzem 

     Można wyruszyć dalej w świat 

 

Ref: Jesteśmy Polką i Polakiem… 

Czy podobała Ci się piosenka? Proszę, spróbuj ją zaśpiewać z mamą i tatą 😊 

 

Zadanie 2.  

Drogi Kotku, bardzo Cię proszę abyś obejrzał filmik na temat naszych symboli 

narodowych 

 https://www.youtube.com/watch?v=xQk8p7XY23A 

 

Porozmawiaj z rodzicami na temat obejrzanego filmiku i wspólnie spróbujcie 

odpowiedzieć na pytania:  

 Jak nazywa się nasza ojczyzna?                                     

 Jak nazywają się ludzie mieszkający w Polsce?            

 Jak wygląda godło Polski?                                            

 Jak wygląda flaga Polski?                                             

 Dlaczego należy kochać swój kraj?  

https://www.youtube.com/watch?v=xQk8p7XY23A


Zadanie 3.  

Która flaga, jest flagą Polski? Wskaż ją paluszkiem.  

 

 

Zadanie 4.  

Zabawa muzyczno – ruchowa „Flaga biało – czerwona”. 

Drodzy Rodzice przygotujcie dziecku jedną kartkę białą i jedną czerwoną oraz nagranie 

piosenki „Jestem Polakiem”. 

Podczas muzyki dziecko porusza się rytmicznie po pokoju, trzymając w rękach kartki w 

kolorze białym i czerwonym. 

Na przerwę w muzyce dziecko samodzielnie układa flagę w powietrzu lub na podłodze.  Pro 

😊 

 

 

 



Zadanie 5.  

Drogi przedszkolaku, obejrzyj razem z mamą lub tatą mapę Polski.  

 

 

Mamo, tato, pokaż swojemu dziecku, gdzie znajduje się: 

 Morze Bałtyckie,  

 góry Tatry oraz Zakopane, 

 Wisła - najdłuższa rzeka w Polsce, która płynie od gór aż do morza, 

 Warszawa - stolica Polski 

 Kraków - gdzie ogniem zieje Smok Wawelski 

 Kielce i nasze Góry Świętokrzyskie 

 

Spróbuj te miejsca pokazać teraz sam i nazwać je. Obrysuj paluszkiem kontury 

mapy Polski oraz bieg rzeki Wisły od gór aż do morza.  

Drogi rodzicu, możesz pokazać i opowiedzieć dziecku o innych miastach Polski 

znajdujących się na mapie. 😊 

 

 



Zadanie 6.  

Kochany Kotku, wspólnie z rodzicami naucz się wiersza patriotycznego Władysława 

Bełzy 

 

„Katechizm polskiego dziecka”  

Kto ty jesteś? Polak mały. 

Jaki znak twój? Orzeł biały. 

Gdzie ty mieszkasz? Między swemi. 

W jakim kraju? W polskiej ziemi. 

Czym ta ziemia? Mą ojczyzną. 

Czym zdobyta? Krwią i blizną. 

Czy ją kochasz? Kocham szczerze. 

A w co wierzysz? W Polskę wierzę. 

Coś ty dla niej? Wdzięczne dziecię. 

Coś jej winien? Oddać życie. 

 

 

 

 
 

 



Zadanie 7.  
Kotku, pokoloruj godło Polski według wzoru.  

 

 

 



Zadanie 8.  

Drogi Kotku, wyjdź na spacer z rodzicami i poszukaj symboli patriotycznych w 

miejscowości, w której mieszkasz.  

Zabierzcie ze sobą kilka własnoręcznie zrobionych chorągiewek. Na dworze dziecko zakrywa 

oczy, a Wy w tym czasie szybciutku ukrywacie chorągiewki w różnych miejscach, np. za 

drzewem, w trawie, pomiędzy kwiatami itp. Zadaniem dziecka będzie odszukanie wszystkich 

chorągiewek. 

Można również pobawić się, w znaną wszystkim zabawę „Ciepło – zimno”, ukrywając jedną 

chorągiewkę.   

Pobawcie się również w zabawę słowną „Co widzisz?” Poproście dziecko, aby przez chwilę 

obserwowało swoje otoczenie. Po krótkiej obserwacji zadajcie pytanie. Dziecko swobodnie 

wypowiada się, dzieląc się swoimi spostrzeżeniami. Zwróćcie dziecku uwagę na piękno 

otaczającego nas świata.  

 

 

Kochani z przyjemnością zobaczymy efekty Waszych prac, które można 

wysyłać na adres: anweg@op.pl lub na Messengera do pani Patrycji (mamy 

Błażejka).  

Pozdrawiamy i życzymy miłej zabawy! 😊 

 

Edyta Kasprzycka 

Anna Węgrzyn  
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